
 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE        N.        27               COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA I COMUNI DI GOZZANO, 

MIASINO, AMENO E SIZZANO PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL 

SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE.          

 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì dodici del mese settembre alle ore 19.00 nella  Sala delle 

adunanze consiliari.  

 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 

Consiglieri comunali. All’appello risultano: 

    

 

                                                                                                                           

                                                                                                                                 

Ponti Celsino SINDACO Presente 

Crepaldi Gian Luca CONSIGLIERE Presente 

Vercelloni Stefano CONSIGLIERE Presente 

Pedrana Andrea CONSIGLIERE Presente 

Bellingeri Marco CONSIGLIERE Presente 

Zancato Silvia CONSIGLIERE Presente 

Randetti Maria Elena CONSIGLIERE Assente 

Fozzati Sonia CONSIGLIERE Presente 

Maggiore Enrico CONSIGLIERE Presente 

Maggiore Maria Teresa CONSIGLIERE Assente 

Orlando Manuela CONSIGLIERE Presente 

 
                                                                                               Totale presenti:   9 

             Totale assenti:   2 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Gilardone Roberto 

 il quale provvede alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli  intervenuti il Sig. Ponti Celsino – Sindaco pro tempore, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al  N.    7 

dell’ordine del giorno. 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI C.C. N.  27 DEL 12.09.2019 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA I COMUNI DI GOZZANO, 

MIASINO, AMENO E SIZZANO PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL 

SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE.         

      

 
IL SINDACO 

 

 

Visto l’art.98, comma 3, del D. Lgs. n.267/2000 T.U.O.E.L. e l’art.10 del D.P.R. 4.12.1997, n.465 

che prevedono la possibilità per i Comuni, le cui sedi sono ricomprese nell’ambito territoriale della 

stessa Sezione Regionale dell’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali 

e Provinciali, di gestire in forma associata il Servizio di Segreteria Comunale; 

 

Preso atto dello scioglimento della precedente Convenzione di Segreteria, approvata con 

Deliberazione di questo Consiglio Comunale n. 26 in data odierna; 

 

Ritenuto di partecipare nella nuova Convenzione per la gestione in forma associata del Servizio di 

Segreteria Comunale tra i Comuni di Gozzano (Capo convenzione), Miasino, Ameno e Sizzano, 

intendendo di essere uniti con l'attuale Segretario Comunale del Comune di Gozzano; 

 

Che i Comuni di Gozzano, Miasino, Ameno e Sizzano sono ricompresi nell'ambito della stessa 

Sezione regionale dell'Albo Segretari; 

 

Che la classe di appartenenza è legata alla popolazione del Comune di Gozzano Capo convenzione 

al 31 Dicembre 2018: numero di abitanti 5.536; 

 

Vista la bozza di Convenzione tra le parti – Allegato A); 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visti l’art.30 del T.U. Enti Locali approvato con D.Lgsn.267/2000 che disciplina le convenzioni tra 

Enti Locali per l'esercizio in forma associata di funzioni e servizi; 

 

Visti l'art.98, comma 3, del D .Lgs. n.267/2000 T.U.O.E.L. e l’art.10 del D.P.R. 4.12.1997, n.465; 

 

 

FORMULA la seguente proposta di 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la Convenzione del Servizio di Segreteria dei Comuni di Gozzano, Miasino, Ameno 

e Sizzano espressa in narrativa e composta di articoli n. 9 (nove) ed allegata al presente atto a 

formarne parte integrante e sostanziale, da sottoscrivere ex novo. 

 

Di precisare che il Comune di Gozzano sarà Comune Capo Convenzione e che la classe di 

appartenenza della Convenzione è legata alla popolazione residente al 31 Dicembre 2018;  

 

Di incaricare il Responsabile del Servizio competente per la stesura degli atti conseguenti per il 

raggiungimento dell’obiettivo; 

 



 

 

Di dare atto che la decorrenza della presente convenzione avrà effetto dalla data di presa in servizio 

del titolare; 

 

Di assegnare al presente atto immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico degli Enti 

Locali approvato con D.L.vo 267 in data 18/08/2000. 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 

della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 

Sizzano, lì_12.09.2019_,  

Il Responsabile del Servizio  F.to Gilardone Roberto 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 

Sizzano, lì _12.09.2019_,  

Il Responsabile del Servizio finanziario   F.to Giromini Anna 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la sovraesposta proposta deliberativa avanzata, corredata dai sopra citati pareri,  

 

Con voti favorevoli n. _9_, contrari n._ 0_, astenuti n. _0_, espressi per alzata di mano di nove 

presenti e votanti; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la sopra esposta proposta di deliberazione che qui s'intende integralmente riportata. 

 

 

Successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con voti favorevoli n. _9_, contrari n._ 0_, astenuti n. _0_, espressi per alzata di mano dai nove 

presenti e votanti; 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai seni dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs n. 267/2000. 

 

==== o O o ==== 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

                                      

                                              IL PRESIDENTE 

    F.to Ponti Celsino 

 

                                                                                                      Il Segretario Comunale 

         F.to Gilardone Roberto 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

N.                Reg. pubbl. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 16.09.2019 all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 

giorni consecutivi. 

Lì, 16.09.2019                                                                   Il Segretario Comunale 

                 F.to Gilardone Roberto 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 

D. Lgs. 267/2000. 

 Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 

D.Lgs. 267/2000). 

 

Lì, 16.09.2019                                                                               Il Segretario Comunale 

         F.to Gilardone Roberto 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì, 16.09.2019    

 

      IL SEGRETARIO COMUNALE      

                            F.to Gilardone Roberto 


